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vi kan være gode til at sørge for, at pengene 
kommer i de rigtige lommer. 

Og det har jo lige præcis noget at gøre med, 
når fru Rosenkrantz-Theil så spørger, om vi har 
fået noget politisk gennemført, om vi sikrer en 
tilbageførsel til de mennesker, der indbetaler 
pengene, som man altså tager pengene fra. Det 
er jo lige præcis det, de årlige forhandlinger vil 
vise. Det er jo der, hvor vi f.eks. for næste år skal 
fordele måske 600 mio. kr. Der skal vi jo sikre, at 
pengene går i de rigtige lommer, og at bl.a. de 
ældre tilgodeses. Det er jo lige præcis det, der er 
hele øvelsen her. 

Dér har vi sikret en model, der gør, at de an- 
dre partier bliver nødt til at tage vores ønsker 
med i betragtning, at vi har en ret til at sidde ved 
forhandlingsbordet, indtil vi er færdige, at vi har 
medindflydelse på, hvordan pengene bliver 
brugt. Og det er altså, har vi vurderet, en bedre 
forvaltning af vores 22 mandater end at sidde og 
iagttage, at de andre partier uddeler 600 mio. kr. 

Så enkelt er det. Det har vi sagt fuldstændig 
ærligt og direkte og ikke forsøgt at stikke noget 
som helst under stolen. Det har vi ingen interes- 
se i, tværtimod. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, og så gør vi det på den måde, da det jo er 
vanskeligt for i hvert fald mig at finde ud af, 
hvem der spørger, og hvem der svarer, at nu har 
vi tre indlæg til, og så går vi over til ordfører- 
rækken. Det er først fru Line Barfod, derefter hr. 
Henrik Sass Larsen, og så slutter vi. Så er det fru 
Line Barfod og fru Pernille Rosenkrantz-Theil, 
og så går vi over til ordførerne. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hr. Kristian Thulesen Dahl prøver nu at sige, at 
man ikke taler udenom. Men så må hr. Kristian 
Thulesen Dahl gå herop og sige helt ærligt til 
sine vælgere, til de mange, der troede på ham, 
da han sad til offentlige møder og sagde, at 
Dansk Folkeparti var imod, at man tager penge 
fra folkepensionisterne, om Dansk Folkeparti er 
imod, eller om man er for. Stemmer man for, at 
der skal tages penge fra folkepensionister og før- 
tidspensionister? 

Kl. 10.45 
Hr. Kristian Thulesen Dahl kan jo så også sva- 

re på: Hvad gør Dansk Folkeparti for at ændre 
på det forhold? Hvad gør Dansk Folkeparti for 
at sikre, at man ikke tager pengene fra folkepen- 

sionisterne, men i stedet tager fra dem, der har 
mest her i samfundet, i stedet som for hidtil at 
give skattelettelser til dem, der har mest? 

Så ganske kort til hr. Henrik Sass Larsen. Jeg 
går ud fra, at Socialdemokraterne vil sikre, at 
der fortsat er en regulering af indkomsterne, og 
at Socialdemokraterne ikke lige pludselig går 
over til at mene, at man ikke skal have nogen re- 
gulering. 

Men hvis man har den holdning, at man kun 
kan regulere, og at de, der skal have mindst re- 
gulering her i samfundet, er dem, der har 
mindst, så vil det da være spændende at høre fra 
Socialdemokraterne. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Pernille Rosenkrantz-Theil, så får 
hr. Kristian Thulesen Dahl lov til at svare, og så 
går vi videre til ordførerne. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jamen jeg må sige til hr. Kristian Thulesen Dahl, 
at det er nogle rigtig gode projekter. Og det er 
jeg sikker på det også vil være i fremtiden. Jeg 
synes, det er nogle ganske fantastiske projekter, 
de mange penge går til. Det er jo ikke det, der er 
problemet. 

Når hr. Kristian Thulesen Dahl heroppefra si- 
ger, at Dansk Folkeparti vil sikre, at de penge 
kommer i de rigtige lommer, så vil jeg bare bede 
hr. Kristian Thulesen Dahl bekræfte, at de penge 
ikke ryger tilbage i fru Jensens lommer. Fru Jen- 
sen kan ikke bruge de penge til at betale sin hus- 
leje for. Fru Jensen vil få en relativt mindre pen- 
sion år for år for år og vil ikke kunne få tilbage- 
ført pengene på en måde, så hun kan bruge dem 
til at betale husleje med. Det vil måske være til 
at forbedre nogle boligsociale forhold. På andre 
måder kan det komme den ældre til gavn. Men 
alt andet lige betyder det, at den ældres ind- 
komst, det, der står på den ældres bankkonto, 
bliver mindre. Deres råderum bliver mindre. 

Det ændrer Dansk Folkepartis indtræden i 
det her satspuljeforlig ikke det fjerneste ved. Og 
det er der, vi har problemet, for Dansk Folkepar- 
ti havde jo lovet vælgerne, at de ville stemme nej 
og arbejde imod satspuljeforliget. Og man gør så 
stik det modsatte, når man får magt. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Kristian Thulesen Dahl, og derefter 
er det hr. Ole Sohn som ordfører. 


